
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Esecuzione della sentenza n. 3708/14 del Tribunale di Catania
Sez. Lavoro.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'is'truttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gjfétana Bonanno)

Seduta del giorno
13 MAR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 3/12/2014, è stata notificata la sentenza n. 3708/14, munita della

formula esecutiva, con la quale il Tribunale di Catania Sez. Lavoro ha condannato

questa Azienda al pagamento a favore del Dott. Marcelle Caruso della somma di €

2.924,57 (differenze retributive per mansioni superiori per il periodo 26/07/2002 -

31/12/2003) oltre interessi legali, oltre alla metà delle spese di lite liquidate nell'intero in

€ 2,342,00, oltre spese forfettarie al 15%, IVA e CPA come per legge;

Visto l'allegato prospetto predisposto dal legale del Dott. Caruso, Avv. Salvatore

Cuscunà, ed approvato dall'Avv. Michele Ali, legale di questa Azienda nel contenzioso di

cui trattasi, dal quale emerge che la somma complessiva dovuta al Dott. Caruso

corrisponde ad € 5,162,27 (€ 3.453,76 per sorte ed interessi + € 1.708,51 per spese

legali);

Vista la nota prot. In entrata n. 2436 del 20/02/2015, con la quale L'Avv. Ali,

considerando giusti i conteggi trasmessi dall'Avv. Cuscunà, consiglia di procedere al

pagamento di quanto richiesto;

Considerato che il termine per provvedere all'esecuzione della citata sentenza munita

della formula esecutiva decorre dalla data di notifica della stessa;

Ritenuto necessario, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa connessi al probabile

recupero coattivo delle somme, provvedere, in esecuzione della sentenza n. 3708/14,

alla liquidazione ed al pagamento al Dott. Caruso Marcelle dell'importo complessivo di

€ 5,162,27;

Ritenuto autorizzare la complessiva spesa di sul conto economico 40001100020 (oneri

cause civili) dell'esercizio 2015;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, in quanto è necessario provvedere

prontamente a dare esecuzione alla citata sentenza n. 3708/14, anche al fine di evitare

aggravi di spesa dovuti a ritardato pagamento;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

che ne attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere al Dott. Marcelle Caruso la somma complessiva di € 5,162,27 (€

3.453,76 per differenze retributive ed interessi + € 1.708,51 per spese legali) al lordo



delle ritenute di legge, in esecuzione della sentenza n. 3708/14 del Tribunale di Catania

Sez. Lavoro;

Autorizzare la complessiva spesa di € 5,162,27 sul conto economico 40001100020

(oneri cause civili) dell'esercizio 2015;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

IL DIRETTORE
(Dott. Gk

AMMINISTRATIVO
i Armino)

IL DIRETTO
(Dott.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Giammanco)

LE
itonocito)

IL SEGRETARIO
(Sig. Salvatore L,edda))


